Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2 de 24/08/2001,
que institui a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico
http://www.in.gov.br/autenticidade.html, pelo código 05302020092800048

48

Nº 186, segunda-feira, 28 de setembro de 2020ISSN 1677-7069Seção 3

INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DA
P A R A Í BA

EXTRATO DE TERMO ADITIVO Nº 2/2020 - UASG 158138

Número do Contrato: 9/2018.
Nº Processo: 23381000195201893.
PREGÃO SRP Nº 5/2018. Contratante: INSTITUTO FEDERAL DE EDUCACAO, -CIENCIA E
TECNOLOGIA DA. CNPJ Contratado: 33065699000127. Contratado : SEGUROS SURA S.A. -
.Objeto: Promover um aditamento ao contrato nº09/2018, alterando a sua vigência.
Fundamento Legal: Lei 8.666/93 . Vigência: 28/08/2020 a 28/08/2021. Valor Total:
R$3.648,00. Fonte: 8100000000 - 2020NE800124. Data de Assinatura: 25/08/2020.

(SICON - 25/09/2020) 158138-26417-2020NE800000

INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DO
PARANÁ

EXTRATO DE CONTRATO Nº 29/2020 - UASG 158009

Nº Processo: 23411010409202050.
PREGÃO SRP Nº 41/2019. Contratante: INSTITUTO FEDERAL DE EDUCACAO, -CIENCIA E
TECNOLOGIA DO. CNPJ Contratado: 03619767000515. Contratado : TORINO INFOR M AT I C A
LTDA.. -.Objeto: Aquisição de monitores para atender as necessidades do Campus União da
Vitória do IFPR, conforme Cláusula Primeira do referido contrato. Fundamento Legal: Lei
8666/93 e 10520/2002. Vigência: 01/09/2020 a 30/08/2021. Valor Total: R$15.708,00.
Fonte: 8100000000 - 2020NE801004. Data de Assinatura: 01/09/2020.

(SICON - 25/09/2020)

EXTRATO DE TERMO ADITIVO Nº 2/2020 - UASG 158009

Número do Contrato: 24/2020.
Nº Processo: 23411004292202075.
DISPENSA Nº 15/2020. Contratante: INSTITUTO FEDERAL DE EDUCACAO, -CIENCIA E
TECNOLOGIA DO. CNPJ Contratado: 05608779000146. Contratado : TEC NEWS EIRELI -
.Objeto: Revisão do valor contratual decorrente da (MP) nº 932/2020, conforme Cláusula
1ª do referido Termo Aditivo, para atender as necessidades do Campus Pitanga do IFPR.
Fundamento Legal: Lei 8666/93 e 10520/2002. Valor Total: R$30.143,62. Fonte:
8100000000 - 2020NE800407. Data de Assinatura: 31/08/2020.

(SICON - 25/09/2020)

EXTRATO DE TERMO ADITIVO Nº 1/2020 - UASG 158009

Número do Contrato: 49/2020.
Nº Processo: 23411018905201918.
PREGÃO SRP Nº 37/2019. Contratante: INSTITUTO FEDERAL DE EDUCACAO, -CIENCIA E
TECNOLOGIA DO. CNPJ Contratado: 27448432000116. Contratado : HELEN PAULA CAITANA
DIAS EIRELI -.Objeto: Acréscimo de aquisição de acervo bibliográfico no percentual de 25%
(vinte e cinco por cento), de acordo com a Cláusula Décima Quarta do contrato original,
para atender as demandas do Campus Pitanga do IFPR. Fundamento Legal: Lei 8666/93 e
10520/2002. Valor Total: R$57.701,50. Fonte: 8100000000 - 2019NE802438. Data de
Assinatura: 22/09/2020.

(SICON - 25/09/2020)

RESULTADO DE JULGAMENTO
PREGÃO Nº 33/2020

Processo 23411.8163/2020-56. Validade 12 (doz e) meses. Período de 25/09/2020 a 25/09/2021.
Objeto: Contratação de pessoa jurídica para fornecimento de acervo bibliográfico composto por
livros, publicações nacionais/estrangeiras e publicações importadas, pertencentes a todas as
áreas do conhecimento e publicados por variadas editoras, no período de 12 (doze) meses, de
forma parcelada, com critério de julgamento de menor preço ofertado que corresponderá ao
MAIOR PERCENTUAL DE DESCONTO no caso do item publicações nacionais e estrangeiras,
disponíveis no mercado editorial interno e MENOR PERCENTUAL DE ACRÉSCIMO no caso do item
publicações importadas, indisponíveis no mercado editorial interno, a ser aplicado sobre o valor
de tabela dos materiais e/ou sites oficiais, mediante a necessidade dos 26 (vinte e seis) Campi e
da Reitoria do Instituto Federal do Paraná (IFPR) e demais participantes, sendo este o Órgão
Gerenciador que informa o vencedor do certame em epígrafe: DIAS DISTRIBUIDORA DE LIVROS
LTDA - 07.341.940/0001-93, grupos 1,4,5,6,7,8,9,10 e item: 1. LIVRARIA GP - EIRELI -
11.093.505/0001-64, grupos: 2,3 e itens: 2,3,10,11,12,15,18,19,20,23,24,25,32,35,36. Demais
informações estão disponíveis no por tal de compras do Governo Federal.

JUAREZ MACHADO JÚNIOR
Diretoria de Licitações e Contratos

(SIDEC - 25/09/2020) 158009-26432-2020NE800007

CAMPUS FOZ DO IGUAÇU
EXTRATO DE TERMO ADITIVO Nº 1/2020 - UASG 158396

Número do Contrato: 1/2019.
Nº Processo: 23411012287201901.
PREGÃO SRP Nº 8/2019. Contratante: INSTITUTO FEDERAL DE EDUCACAO, -CIENCIA E
TECNOLOGIA DO. CNPJ Contratado: 76664986000166. Contratado : TRANS ISAAK TURISMO
LTDA -.Objeto: Prorrogação da vigência contratual, por mais 12 (doze) meses, a partir de 16
de setembro de 2020, em conformidade com a Cláusula Segunda do Contrato. Fundamento
Legal: Lei 8666/93 . Vigência: 16/09/2020 a 16/09/2021. Valor Total: R$333.398,96. Fonte:
8100000000 - 2020NE800065. Data de Assinatura: 16/09/2020.

(SICON - 25/09/2020)

INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DE
P E R N A M B U CO

CAMPUS CARUARU
EXTRATO DE TERMO ADITIVO Nº 1/2020 - UASG 151909

Número do Contrato: 1/2019.
Nº Processo: 23358013979201951.
PREGÃO SRP Nº 1/2019. Contratante: INSTITUTO FEDERAL DE EDUCACAO, -CIENCIA E
TECNOLOGIA DE. CNPJ Contratado: 10875601000100. Contratado : LIDERANCA
SERVICOS DE -TERCEIRIZACAO LTDA. Objeto: 1. Prorrogação de vigência do contrato por
mais 12 (doze) meses; 2. Adequação dos custos não-renováveis; 3. Formalização da
revisão contratual segundo a extinção da contribuição social (10%) do FGTS e
desoneração temporaria das aliquotas do sistema "S" promovida pela MP 932/2020.
Fundamento Legal: Art. 57, inc II; Art. 65, parágrafo 5º, amobos da Lei 8.666/1993.
Vigência: 25/09/2020 a 25/09/2021. Data de Assinatura: 18/09/2020.

(SICON - 25/09/2020) 151909-26418-2020NE000001

EXTRATO DE TERMO ADITIVO Nº 2/2020 - UASG 151909

Número do Contrato: 2/2020.
Nº Processo: 23358009489201959.
PREGÃO SRP Nº 5/2019. Contratante: INSTITUTO FEDERAL DE EDUCACAO, -CIENCIA E
TECNOLOGIA DE. CNPJ Contratado: 03822268000105. Contratado : P SERVICOS AU X I L I A R ES
A EMPRESAS -EIRELI. Objeto: Prorrogar, em comum acordo, nos mesmos moldes, as
medidas adotadas no 1º Termo Aditivopelo prazo de ATÉ o limite do Decreto nº
10.470/2020 que atualizou a Lei nº 14.020/2020. Fundamento Legal: Lei 8666/1993. Data
de Assinatura: 24/09/2020.

(SICON - 25/09/2020) 151909-26418-2020NE000001

EXTRATO DE TERMO ADITIVO Nº 3/2020 - UASG 151909

Número do Contrato: 6/2017.
Nº Processo: 23358012726201713.
PREGÃO SRP Nº 2/2017. Contratante: INSTITUTO FEDERAL DE EDUCACAO, -CIENCIA E
TECNOLOGIA DE. CNPJ Contratado: 03284595000142. Contratado : GRUPO NILDO
SANEAMENTO E -CONSTRUCAO LTDA. Objeto: Prorrogação de vigência do contrato por
mais 12 (doze) meses. Reajuste contratual pelo indíce IPCA/IBGE segundo a cáusula sexta,
alterando o valor em 2,13%, de R$ 1.073,91 para 1.096,79. Fundamento Legal: Art. 57, inc.
II e Art. 40, inc. XI, ambos da Lei 8.666/1993. Vigência: 05/10/2020 a 05/10/2021. Data de
Assinatura: 17/09/2020.

(SICON - 25/09/2020) 151909-26418-2020NE000001

INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DO
P I AU Í

EXTRATO DE TERMO ADITIVO Nº 6/2020 - UASG 158146

Número do Contrato: 10/2019.
Nº Processo: 23176000130201873.
PREGÃO SRP Nº 2/2018. Contratante: INSTITUTO FEDERAL DE EDUCACAO, -CIENCIA E
TECNOLOGIA DO. CNPJ Contratado: 21088004000143. Contratado : SERVFAZ SERVICOS DE
SEGURANCA -EIRELI. Objeto: Repactuação de preços, cujos efeitos financeiros vigorarão a
partir de 01/01/2020.O valor mensal repactuado passa a ser de R$ 42.180,00. Fundamento
Legal: Decreto nº 9.507/18, IN SLTI/MP nº 05/2017, Cláusula Sexta do Contrato nº 10/2019
e CCT 2020 nº PI000050/2020 . Valor Total: R$29.104,22. Fonte: 8100000000 -
2020NE800006. Data de Assinatura: 31/08/2020.

(SICON - 25/09/2020)
CAMPUS CAMPO MAIOR

EXTRATO DE TERMO ADITIVO Nº 1/2020 - UASG 155207

Número do Contrato: 1/2019.
Nº Processo: 23188000318201963.
PREGÃO SRP Nº 5/2019. Contratante: INSTITUTO FEDERAL DE EDUCACAO, -CIENCIA E
TECNOLOGIA DO. CNPJ Contratado: 32463664000183. Contratado : JONAS NASCIMENTO DE
SOUSA -03626860337. Objeto: Prorrogação da vigência do contrato por mais 12(doze)
meses. Fundamento Legal: Lei 8.666/93, inciso II, art. 57 e Cláusula Segunda do Contrato
nº 01/2019. Vigência: 01/10/2020 a 01/10/2021. Valor Total: R$32.120,00. Fo n t e :
8144000000 - 2020NE800104. Data de Assinatura: 16/09/2020.

(SICON - 25/09/2020)
CAMPUS COCAL

EXTRATO DE TERMO ADITIVO Nº 3/2020 - UASG 155214

Número do Contrato: 1/2017.
Nº Processo: 23183000092201941.
PREGÃO SRP Nº 5/2016. Contratante: INSTITUTO FEDERAL DE EDUCACAO, -CIENCIA E
TECNOLOGIA DO. CNPJ Contratado: 10711887000180. Contratado : RAIMUNDO NON AT O
FERREIRA DE SOUSA-.Objeto: Prorrogação contratual por mais 12(doze) mese. Fundamento
Legal: Lei 8.666/93, inciso II, art. 57. Vigência: 10/08/2020 a 10/08/2021. Valor Total:
R$192.585,54. Fonte: 8100000000 - 2020NE800007. Data de Assinatura: 07/08/2020.

(SICON - 25/09/2020)

INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DO
RIO GRANDE DO NORTE

CAMPUS CAICÓ
EXTRATO DE CONTRATO Nº 87/2020 - UASG 158370

Nº Processo: 23139000287202060.
PREGÃO SISPP Nº 2/2020. Contratante: INSTITUTO FEDERAL DE EDUCACAO, -CIENCIA E
TECNOLOGIA DO. CNPJ Contratado: 04251091000199. Contratado : LEANDRO F TOME -
.Objeto: Prestação de serviços de terceirização para manutenção predial e auxiliar de
cozinha, com fornecimento de materiais, para o Campus Caicó/IFRN, conforme condições,
quantidades e exigências estabelecidas no Edital. Fundamento Legal: Lei nº 8.666/93 e
alterações posteriores. Vigência: 02/09/2020 a 01/09/2021. Valor Total: R$138.615,84.
Fonte: 8100000000 - 2020NE800127. Data de Assinatura: 02/09/2020.

(SICON - 25/09/2020) 158370-26435-2020NE800127
CAMPUS MACAU

EXTRATO DE CONTRATO Nº 21/2020 - UASG 158375

Nº Processo: 23135002346201931.
DISPENSA Nº 10/2019. Contratante: INSTITUTO FEDERAL DE EDUCACAO, -CIENCIA E
TECNOLOGIA DO. CPF Contratado: 01069556408. Contratado : THIAGO LAMARK VARELA
MENDONCA -.Objeto: Aquisição de Alimentos da Agricultura Familiar na modalidade
Compra Institucional, do Programa de Aquisição de Alimentos(PAA), para atendimento
da demanda dos órgãos e entidades daadministração pública federal, de acordo com
o edital da Chamada Pública PAA nº 1/2019, que integra o presente Contrato,
independentemente de anexação ou transcrição. Fundamento Legal: Lei 8.666/1993 .
Vigência: 16/03/2020 a 15/03/2021. Valor Total: R$4.147,50. Fonte: 113150072 -
2019NE800121. Data de Assinatura: 16/03/2020.

(SICON - 25/09/2020)

http://www.in.gov.br/autenticidade.html

		paulo_cesar@in.gov.br
	2020-09-28T05:51:34-0300
	Imprensa Nacional
	Diário Oficial